7. Итак, тебя помазал Бог, тебя запечатлел Христос. Как? Ты был запечатлен знаком Его Креста, знаком Его страданий. Ты принял печать для уподобления Ему, чтобы ты воскрес по Его образу и жил по Его образу, ибо Он был распят для [уничтожения]

¹ Ср.: *incarn. 35: eo quod biformis geminaeque naturae unus sit consors diuinitatis et corporis.*

² Представление о том, что в Евхаристии происходит причастие не только человеческой, но и Божественной природе Христа, которые неотделимы друг от друга, нередко встречается и в греческом богословии. См., например, молитву перед св. причащением, приписываемую прп. Симеону Новому Богослову: «Обшники Божества Твоего соделоваая независтно». Впрочем, это положение о причастности самой Божественной сущности скорее подходит для западной богословской традиции, в которой не различались сущность и энергии в Боге; на Востоке же, начиная как минимум с великих каппадокийцев, приобщение Божественной сущности считалось абсолютно невозможным; допускалось лишь причастие Божественным свойствам или энергиям. — *Прим. ред.*

³ Ср.: *expl. symb. 5.*

⁴ Ср.: 2 Кор. 1. 21–22. Под словом «Бог» здесь, как вообще нередко в святоотеческой письменности, понимается Бог Отец, «Господь» же означает Сына Божия. — *Прим. ред.*

⁵ Ср.: *myst. 42.*

⁶ Ср.: *myst. 41.*

8. Deinde habes alibi speciale, quod te uocauerit deus, in baptisma-
te autem quasi specialiter concrucifigeris Christo, deinde quasi speciale,
quando accipis spiritale signaculum. Vides distinctionem personarum
esse, sed conexum omne mysterium trinitatis.

9. Deinde quid apostolus tibi dixit, ut lectum est nudius tertius?
Diuisiones autem sunt gratiarum, idem autem spiritus, diuisiones minis-
teriorum, idem autem dominus, diuisiones operationum sunt, idem autem
deus, qui operatur omnia in omnibus. Omnia, inquit, operatur deus. Sed
et de spiritu dei lectum est: *Vnus atque idem spiritus diuidens singulis,*
prout uult. Audi scripturam dicentem, quia diuidit spiritus pro uoluntate
sua, non pro obsequio. Ergo diuisit uobis spiritus gratiam *prout uult*, non
prout iubetur, et maxime quia spiritus dei, spiritus Christi est. Et illud
tenete ipsum esse spiritum sanctum, ipsum spiritum dei, ipsum spiritum
Christi, ipsum spiritum paraclitum.

10. Ariani putant se derogare sancto spiritui, si dicant illum spiri-
tum paraclitum. Quid est paraclitus nisi consolator? Quasi non et de
patre lectum sit, quia ipse est *deus consolationis.* Vides ergo, quia in eo
derogandum putant spiritui sancto, in quo patris aeterni potestas pio
praedicatur affectu.